
Comune di Carinaro
 

SERVIZIO : Area Tecnica 
Ufficio :   UFFICIO TECNICO

PROPOSTA N. 135 DEL 03-05-2019
 

N. 284    Rep. Registro Generale
 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

n. 125 del 03-05-2019

 
 
Oggetto: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI VIA CASIGNANO. AFFIDAMENTO ALLA
DITTA IMPRESA EDILE GIOIA FELICE.
 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Nella persona dell'ing. Davide Ferriello, giusto incarico ricevuto con decreto del Commissario
Prefettizio  n. 5  del  30/04/2019

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINA
PREMESSO: CHE:

Il Ministero dell’Interno, con nota n. 7292 del 13/01/2019, recepita al protocollo generale di questo Ente al
n. 374 del 14/01/2019, ha comunicato l’assegnazione, ai comuni fino a 20.000 abitanti, delle Regioni a
statuto ordinario, a statuto speciale e delle Provincie autonome, di contributi destinai alla realizzazione di
investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, per l’anno
2019 e per un importo complessivo pari ad € 394.490.000;
 
Con Delibera di Giunta del Commissario Straordinario n. 36 del 02 aprile 2019 è stato, tra l’altro, approvato
il progetto definitivo per i lavori di messa in sicurezza di via Casignano, per l’importo totale di  70.000,00;
 
RICHIAMATO l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano
di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri
di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VERIFICATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50, il
Ministero dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle Stazioni
Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul M.E.P.A. si
può acquistare con ordine diretto (OdA) o con richiesta di offerta (RdO);

Che ai sensi dell’art. 36 del DLgs 50/2016 l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di
importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui all'articolo 30,
comma 1, ed in particolare nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza,
libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di
rotazione;
 
Che ai sensi del comma 6 dell’art. 37 del DLgs. 50/2016 le stazioni appaltanti possono svolgere le

1/2 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030


procedure attraverso un mercato elettronico che consenta "acquisti telematici" basati su un sistema che
attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica;
 
VERIFICATO che sulla piattaforma del M.E.P.A. è presente il tipo di lavoro che si intende eseguire;
 
Che con determinazione n. 105 dell'11/04/2019 si è provveduto tra l'altro:
a) ad impegnare, sul capitolo PEG 2833, del Bilancio 2019, la somma di € 70.000,00 I.V.A. compresa, per
effettuare i LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI VIA CASIGNANO;
b) che si  sarebbe proceduto all’affidamento dei LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DI VIA CASIGNANO,
mediante gara di appalto da espletare con l’impiego del M.E.P.A., mediante procedura aperta ai sensi
dell’articolo 60 del D.Lgs. n. 50 del 2016 con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo per
l’Amministrazione Comunale ai sensi degli articolo 95, comma 4, lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 2016,in
conformità a quanto disposto dalle vigenti norme in materia;
c) che è il CIG è il seguente  CIG 786947619, rilasciato dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici
di lavori, servizi e forniture;
 
Vista l'RDO n. 2276996 alla quale sono state invitate tutte le ditte della Regione Campania avente
categoria OG3, nello specifico 556 aziende;
 
Che per il calcolo dell'aggiudicazione è stata sorteggiata la lettera "D" art. 97 del DL.gs. 50/2016;
 
Risultata la ditta aggiudicataria sul ME.PA. la ditta Impresa edile Gioia Felice, con sede in via Giuseppe
Verdi n. 3 Casal di Principe, C.F. n. GIOFLC85H16B963H;
 
Che la ditta Impresa edile Gioia Felice, con sede in via Giuseppe Verdi n. 3 Casal di Principe, C.F. n.
GIOFLC85H16B963H, ha offerto per la gara relativa ai lavori di messa in sicurezza di via Casignano, la
somma di € 40.203,46 oltre I.V.A. al 10% per un totale di € 44.223,81;
 
Ritenuto dover affidare alla ditta Impresa edile Gioia Felice, con sede in via Giuseppe Verdi n. 3 Casal di
Principe, C.F. n. GIOFLC85H16B963H, i lavori di messa in sicurezza di via Casignano, per l'importo totale di
€ 44.223,81 I.V.A. compresa;
 
Visto l’art. 183, comma 9 del D.Lgs. 267/2000;

Vista la legge 15/05/1997 n. 127;
DETERMINA

 
Per i motivi detti in narrativa
1. Affidare alla ditta Impresa edile Gioia Felice, con sede in via Giuseppe Verdi n. 3 Casal di Principe, C.F.
n. GIOFLC85H16B963H, per l'importo di € 44.223,81 I.V.A. compresa, i lavori di messa in sicurezza di
via Casignano, per l'importo totale di € 44.223,81 I.V.A. compresa.
2. Dare atto che con determinazione n. 105 dell'11/04/2019 si è provveduto tra l'altro ad impegnare, sul
capitolo PEG 2833, del Bilancio 2019, la somma di € 70.000,00 I.V.A. compresa, per effettuare i LAVORI
DI MESSA IN SICUREZZA DI VIA CASIGNANO.
 
 

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.
Ing. Davide Ferriello

 
 

 

2/2 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


